
BC. VÍT 
KEKULA 

ČESKÉ VYSOKÉ 
UČENÍ TECHNICKÉ 
V PRAZE 
 
FAKULTA 
STAVEBNÍ 
 
 

DIPLOMOVÁ 
PRÁCE 
 

 
 
 
 
 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENI TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta atavabnl 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

I. OSOBNI A STUDIJNI ÚDAJE 

Pfljmenf: Kekula Jméno: Vit ..:..==:;;...___________ ---------
Zadávajlcl katedra: K124 - Katedra konstrukci pozemnlch staveb 

Studijnl program: Budovy a prostredl 

Osobnl člslo: 477057 

Studijnl obor/specializace: .=B;.=u.=;do:::.:vy:.L..:a:..ip:.:.ro.:;s::.:tf:..:ed:.=..:...I _____________________ _ 

li. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI 

Název diplomové práce: Energeticky efektivnl prestavba admlnlstrativnl budovy v Nymburku 

Název diplomové préce anglicky: Energy-efficient renovation of an office bullding ln Nymburk 

Pokyny pro vypracováni: 
- zhodnoceni stávajlclho stavu budovy 
- návrh úprav / renovace nosných konstrukci 
- koncepce opatrenl vedouclch ke snlženl energetické náročnosti budovy prl jejlm provozu 

- návrh obvodového pláště 
- návrh stavebnlch detailů - rašeni tepelných mostů 
- návrh opatrenl k zajištěni letnl stability 
- návrh konceptu systémů TZB - zejména vytápěni a větráni 

- tepelně technické posouzeni navržených variant 

Seznam doporučené literatury: 
180: Details for Passive Houses: Renovations 
Hazucha, Juraj: Konstrukčnl detaily pro pasivnl a nulové domy 
Gabriel, lngo - Ladener, Heinz: Od staré stavby k nlzkoenergetickému a pasivnlmu domu 
Tywoniak, Jan - kol.: Nlzkoeenergetické domy 1, 2, 3 

Jméno vedouclho diplomové préce: _ln_g-· _Ka_t_e_fin_a_M_ert_e_n_o_vá-,~P_h_.D_. ______________ _ 

Datum zadáni diplomové préce: 27.9.2022 ------- Termln odevzdáni DP v IS KOS: 9.1 .2023 
ŮdaJ uvedte v souladu v časowm pt""'•n-u-~---ho-•-k-. roku-

~ -
Podpis vedouclho préce Po s vedouclho katedry 

111. PAEVZETI ZADÁNI 

Beru na ~oml, 1e jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatmJ, bez cizl pomoci, s výjimkou 
poskytnutjch konzultaci. Seznam poulité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést 
v diplomové práci a pfi citováni postupovat v souladu s metodickou pffruCkou CVUT .Jak psst vysok~olské 
zS~rečné práce· a metodick9m pokynem CVUT .o doddovSnl etických principů pfi pflpravl vysoko$kolských 

zS~rečných pracr. ff /J li 

.. P.:;z _q _QoQ.'2. ~ 
Datum prevzetl zadénl Podpis studenta(ky) 

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula



ČESKf: VYSOKf: UČENI TECHNICKf: V PRAZE 
Fakulta atavebnl 
Thékurova 7, 166 29 Praha 6 

SPECIFIKACE ZADÁNÍ 

Jméno diplomanta: Bc. Vit Kekula -"------'-"..;;...;...;.;;..;..;;.;;.;.;.;;;;._ ___________________ _ 
Název diplomové práce: Energeticky efektivni prestavba administrativni budovy v Nymburku 

Základni část: Konstrukce pozemnich staveb podil: 70 % ---
Formulace úkolů : zhodnoceni stávajiclho stavu budovy, návrh úprav/ renovace nosné konstrukce 

návrh vhodných opatreni energeticky úsporné renovace ve variantách 

(návrh obálky budovy a konstrukčnich detailů, rešenl tepelných mostů, 

prehrivánl) 

porovnáni variant 

posouzeni energetické náročnosti budovy 

Podpis vedouciho DP: ......... H:;;: .... M,.~1/ .................. . . ~4.'12.. 202:2. Datum . ....................... . 

Pripadné dalši části diplomové práce (části a jejich podll urči vedouci DP): 

2. Část: Technická zarizeni budov poem:.;;;.;..;20;..___% 

Konzultant Oméno, katedra): Ing. Miroslav Urban, Ph.D., Katedra technických zarizenf budov 

Formulace úkolů: návrh konceptu systémů TZB (zdroj energie, koncepce vytápěni a větráni) 

Podpis konzultanta: . . . . . .. ............. ....... ... ............ ... ....... .. 
rl 2o?"2 Datum: .... · .......... ..... .... . 

3. Část: Ocelové a drevěné konstrukce poem: ---'1 o;..___% 

Konzultant Oméno, katedra): Ing. Matyáš Kožich, Katedra ocelových a drevěných konstrukci 

Formulace úkolů: Predběžný statický návrh nosných prvků stropnl konstrukce 

Podpis konzultanta: ... [(t::.f;.~r.-.. ... ~?.~~ .. ~ ................ .. 4'S-· ll - 202.c:. 
Datum: ....................... . 

4. část: _________ ______ _ _____ poem: ___ % 

Konzultant Oméno, katedra): ________________ ____ _ 

Formulace úkolů: 

Podpis konzultanta: ................... .......................... .. ........... . Datum: ....................... . 

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula

Vít Kekula







 

  



Obsah 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 

 

 

 



 







 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

stěny
23%

sřešní konstrukce
13%

okna
36%

vstupní dveře
1%

tepelné vazby a mosty
9%

větráním
8%

podlaha na zemině
10%

Měrné tepelné ztráty
(propustnosti)

stěny

sřešní konstrukce

okna

vstupní dveře

tepelné vazby a mosty

větráním

podlaha na zemině



 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Te
pe

ln
é 

zi
sk

y 
(k

W
h)

Měsíc

Tepelné zisky

celkové tep. zisky

využ. vnitřní zisky

využ. solární zisky



 

 



 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 





 











 



 



 



 

 

 

 

 



 

 



1,07

0,3 0,3
0,24 0,24

200,9

21,6 21,6
14,8 14,8



769,4

123 117,4 115,9 111,3





 

 

× 

✓ 

✓

✓

0

20

40

60

80

100

120





 



 



 



 

 

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

0 6 12 18 24 6 12 18 24 6 12 18 24 6 12 18 24 6 12 18 24

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

0 6 12 18 24 6 12 18 24 6 12 18 24 6 12 18 24 6 12 18 24



 





ǀ









    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  S1 - Střešní plášť_stávající 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  9.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Střecha jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Sádrokarton  0,0200  0,2200  1060,0  750,0  9,0   0.0000 
  2  Folie PVC  0,0005  0,1600  960,0  1400,0  16700,0   0.0000 
  3  Rotaflex  0,0500  0,1820*  843,3  930,0  1,4   0.0000 
  4  Trapézové plec  0,0006  50,0000  870,0  7850,0  1720,0   0.0000 
  5  Železobeton 3  0,0700  1,7400  1020,0  2500,0  32,0   0.0000 
  6  Pěnový polysty  0,0500  0,0510  1270,0  10,0  40,0   0.0000 
  7  Sklobit  0,0060  0,2100  1470,0  1200,0  49250,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
  

 *  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem 
 
 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Sádrokarton   --- 
  2  Folie PVC   --- 
  3  Rotaflex  vliv systematických tep. mostů dle EN ISO 6946 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.050 W/(m.K) 
    Tep. vodivost tep. mostů:    50.0 W/(m.K) 
    Šířka tepelných mostů:  0.1000 m 
    Tloušťka tepelných mostů:  0.0500 m 
    Os. vzdálenost tep. mostů:  0.9000 m 

  4  Trapézové plechy   --- 
  5  Železobeton 3   --- 
  6  Pěnový polystyren 1 (do roku 2003) 
    --- 
  7  Sklobit   --- 
         

 
 
 
 
 
 
 



 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.10 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -13.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    21.0 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    21.0   44.0  1093.7    -3.7   80.9   362.6 
    2        28        672    21.0   46.6  1158.3    -1.8   80.3   422.2 
    3        31        744    21.0   49.1  1220.4     2.0   79.1   557.9 
    4        30        720    21.0   54.0  1342.2     6.8   76.9   759.5 
    5        31        744    21.0   61.4  1526.1    11.9   73.6  1024.9 
    6        30        720    21.0   67.1  1667.8    15.1   70.8  1214.5 
    7        31        744    21.0   69.5  1727.5    16.4   69.4  1293.8 
    8        31        744    21.0   68.4  1700.1    15.8   70.1  1257.7 
    9        30        720    21.0   61.6  1531.1    12.0   73.6  1031.7 
   10        31        744    21.0   54.3  1349.7     7.1   76.7   773.3 
   11        30        720    21.0   48.9  1215.4     1.9   79.0   553.2 
   12        31        744    21.0   46.6  1158.3    -1.7   80.4   426.3 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C 
 (orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        1.418 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.642 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.66 / 0.69 / 0.74 / 0.84 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 
 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    1.6E+0012 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         80.4 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          7.1 h 

 
 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        16.02 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.854 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 
 
 



 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    11.6   0.620     8.3   0.485    17.4   0.854    55.1 
    2    12.5   0.627     9.1   0.480    17.7   0.854    57.4 
    3    13.3   0.594     9.9   0.417    18.2   0.854    58.4 
    4    14.8   0.560    11.3   0.320    18.9   0.854    61.4 
    5    16.8   0.534    13.3   0.153    19.7   0.854    66.7 
    6    18.2   0.520    14.7  ------    20.1   0.854    70.8 
    7    18.7   0.506    15.2  ------    20.3   0.854    72.4 
    8    18.5   0.514    15.0  ------    20.2   0.854    71.7 
    9    16.8   0.535    13.3   0.149    19.7   0.854    66.8 
   10    14.8   0.557    11.4   0.311    19.0   0.854    61.6 
   11    13.2   0.593     9.9   0.417    18.2   0.854    58.2 
   12    12.5   0.625     9.1   0.477    17.7   0.854    57.3 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5    5-6    6-7     e   
 theta [C]:   18.8   16.8   16.8   10.8   10.8    9.9  -11.5  -12.1 
 p [Pa]:   1367   1366   1334   1334   1330   1321   1313    166 
 p,sat [Pa]:   2171   1916   1908   1292   1292   1218    227    214 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.1911    0.1911   1.640E-0008 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.1506 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.0979 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  15.0 C. 
 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 
  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypař.  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

   9   0.1911   0.1911    0.0034    0.0007    0.0027     0.0027 
  10   0.1911   0.1911    0.0115    0.0005    0.0110     0.0138 
  11   0.1911   0.1911    0.0176    0.0003    0.0173     0.0311 
  12   0.1911   0.1911    0.0225    0.0003    0.0222     0.0533 
   1   0.1911   0.1911    0.0225    0.0002    0.0223     0.0763 
   2   0.1911   0.1911    0.0205    0.0002    0.0202     0.0965 
   3   0.1911   0.1911    0.0182    0.0003    0.0179     0.1144 
   4   0.1911   0.1911    0.0116    0.0005    0.0112     0.1255 
   5   0.1911   0.1911    0.0037    0.0007    0.0030     0.1285 
   6   0.1911   0.1911   -0.0029    0.0009   -0.0038     0.1247 
   7   0.1911   0.1911   -0.0062    0.0011   -0.0073     0.1174 
   8   0.1911   0.1911   -0.0047    0.0010   -0.0057     0.1118 
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.1285 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0168 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0030 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0137 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a). 
 



 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Sádrokarton  181  92  92  ---  --- 
  2  Folie PVC  181  92  92  ---  --- 
  3  Rotaflex  151  92  91  31  --- 
  4  Trapézové plec  151  92  91  31  --- 
  5  Železobeton 3  212  31  60  62  --- 
  6  Pěnový polysty  ---  ---  ---  ---  365 
  7  Sklobit  ---  ---  ---  ---  365 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn. 

 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

  



    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  Podlaha na zemině_stávající 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  9.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Podlaha na zemině 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Potěr cementov  0,0200  1,1600  840,0  2000,0  19,0   0.0000 
  2  Pilinobeton 2  0,0400  0,3200  1470,0  1000,0  12,0   0.0000 
  3  Dřevovláknité  0,0240  0,1700  1630,0  1000,0  12,5   0.0000 
  4  Škvárobeton  0,0060  0,5200  830,0  1000,0  6,0   0.0000 
  5  A 500 H  0,0050  0,2100  1470,0  1070,0  8550,0   0.0000 
  6  Beton hutný  0,1000  1,3000  1020,0  2200,0  20,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Potěr cementový   --- 
  2  Pilinobeton 2   --- 
  3  Dřevovláknité desky lisované 3   --- 
  4  Škvárobeton   --- 
  5  A 500 H   --- 
  6  Beton hutný   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.17 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.00 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.00 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :     8.8 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    21.0 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   100.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    21.0   44.0  1093.7     4.6  100.0   847.8 
    2        28        672    21.0   46.6  1158.3     3.6  100.0   790.2 
    3        31        744    21.0   49.1  1220.4     4.5  100.0   841.9 
    4        30        720    21.0   54.0  1342.2     6.4  100.0   960.8 
    5        31        744    21.0   61.4  1526.1     8.8  100.0  1132.0 
    6        30        720    21.0   67.1  1667.8    11.4  100.0  1347.3 



    7        31        744    21.0   69.5  1727.5    13.0  100.0  1497.0 
    8        31        744    21.0   68.4  1700.1    13.6  100.0  1556.7 
    9        30        720    21.0   61.6  1531.1    13.3  100.0  1526.6 
   10        31        744    21.0   54.3  1349.7    11.4  100.0  1347.3 
   11        30        720    21.0   48.9  1215.4     9.0  100.0  1147.5 
   12        31        744    21.0   46.6  1158.3     6.4  100.0   960.8 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).   
 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788 
 (vliv tepelné setrvačnosti zeminy). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        0.396 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        1.768 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    1.79 / 1.82 / 1.87 / 1.97 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    2.4E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :          5.3 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          6.1 h 
 
 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        16.28 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.613 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    11.6   0.428     8.3   0.225    14.7   0.613    65.6 
    2    12.5   0.511     9.1   0.318    14.3   0.613    71.3 
    3    13.3   0.533     9.9   0.328    14.6   0.613    73.4 
    4    14.8   0.572    11.3   0.339    15.3   0.613    77.0 
    5    16.8   0.653    13.3   0.368    16.3   0.613    82.5 
    6    18.2   0.705    14.7   0.340    17.3   0.613    84.6 
    7    18.7   0.716    15.2   0.276    17.9   0.613    84.3 
    8    18.5   0.659    15.0   0.184    18.1   0.613    81.7 
    9    16.8   0.456    13.3   0.006    18.0   0.613    74.1 
   10    14.8   0.358    11.4   0.003    17.3   0.613    68.5 
   11    13.2   0.352     9.9   0.071    16.4   0.613    65.4 
   12    12.5   0.417     9.1   0.188    15.3   0.613    66.5 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5    5-6     e   
 theta [C]:   17.3   17.0   14.3   11.2   11.0   10.5    8.8 
 p [Pa]:   1367   1365   1363   1361   1361   1144   1134 
 p,sat [Pa]:   1979   1933   1627   1333   1311   1267   1134 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 



 

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.0900    0.0900   8.576E-0009 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0466 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      1.2457 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  10.0 C. 
 
 Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí 
 venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten 
 za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C. 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 
  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypař.  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

  12   0.0900   0.0900    0.0049    0.0022    0.0026     0.0026 
   1   0.0900   0.0900    0.0243    0.0022    0.0221     0.0254 
   2   0.0900   0.0900    0.0718    0.0021    0.0697     0.0952 
   3   0.0900   0.0900    0.0845    0.0023    0.0822     0.1773 
   4   0.0900   0.0900    0.0844    0.0022    0.0823     0.2596 
   5   0.0900   0.0900    0.0970    0.0021    0.0949     0.3545 
   6   0.0900   0.0900    0.0694    0.0019    0.0675     0.4220 
   7   0.0900   0.0900    0.0382    0.0017    0.0364     0.4584 
   8   0.0900   0.0900    0.0021    0.0017    0.0005     0.4589 
   9   0.0900   0.0900   -0.0596    0.0016   -0.0613     0.3976 
  10   0.0900   0.0900   -0.0708    0.0019   -0.0727     0.3249 
  11   0.0900   0.0900   -0.0470    0.0020   -0.0491     0.2758 
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.4589 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.1831 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0056 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.1774 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a). 
 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Potěr cementov  ---  182  122  61  --- 
  2  Pilinobeton 2  ---  ---  151  214  --- 
  3  Dřevovláknité  ---  ---  ---  ---  365 
  4  Škvárobeton  ---  ---  ---  ---  365 
  5  A 500 H  ---  ---  ---  ---  365 
  6  Beton hutný  ---  ---  ---  ---  365 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn. 

 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software



    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  S2 - Obvodová stěna_návrh 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  23.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Stěna vnější dvouplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Fermacell  0,0150  0,3200  1100,0  1150,0  13,0   0.0000 
  2  Uzavřená vzduc  0,1000  0,5930*  1009,8  10,6  0,1   0.0000 
  3  Egger OSB4 TOP  0,0180  0,1300  1700,0  620,0  200,0   0.0000 
  4  STEICO flex 03  0,2400  0,0420*  2107,9  66,5  2,0   0.0000 
  5  STEICO therm  0,0800  0,0380  2100,0  50,0  5,0   0.0000 
  6  DEKTEN FASAD 0,0002  0,3900  1700,0  675,0  100,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
  

 *  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem 
 
 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Fermacell   --- 
  2  Uzavřená vzduch. dutina tl. 100 mm 
   vliv kovových tep. mostů dle BRE Digest 465 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.588 W/(m.K) 
    Tep. vodivost kov. profilů:    50.0 W/(m.K) 
    Typ profilů: CW a obdobné (SDK příčky) 
    Vzduch uvnitř profilů: ano 
    Šířka kovových profilů:  0.0800 m 
    Tloušťka (hloubka) profilů:  0.1000 m 
    Tloušťka stěn profilů:  0.0006 m 
    Osová vzdálenost profilů:  1.3000 m 

  3  Egger OSB4 TOP   --- 
  4  STEICO flex 036  vliv systematických tep. mostů dle EN ISO 6946 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.036 W/(m.K) 
    Tep. vodivost tep. mostů:   0.410 W/(m.K) 
    Šířka tepelných mostů:  0.0250 m 
    Tloušťka tepelných mostů:  0.2400 m 
    Os. vzdálenost tep. mostů:  1.3000 m 

  5  STEICO therm   --- 
  6  DEKTEN FASADE II   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.13 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.13 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.13 m2K/W 
 



 Návrhová venkovní teplota Te :   -13.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    21.0 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    21.0   43.1  1071.3    -2.4   81.2   406.1 
    2        28        672    21.0   45.1  1121.0    -0.9   80.8   457.9 
    3        31        744    21.0   48.3  1200.5     3.0   79.5   602.1 
    4        30        720    21.0   52.7  1309.9     7.7   77.5   814.1 
    5        31        744    21.0   59.5  1478.9    12.7   74.5  1093.5 
    6        30        720    21.0   65.0  1615.6    15.9   72.0  1300.1 
    7        31        744    21.0   67.9  1687.7    17.5   70.4  1407.2 
    8        31        744    21.0   66.9  1662.9    17.0   70.9  1373.1 
    9        30        720    21.0   60.5  1503.8    13.3   74.1  1131.2 
   10        31        744    21.0   53.3  1324.8     8.3   77.1   843.7 
   11        30        720    21.0   48.2  1198.1     2.9   79.5   597.9 
   12        31        744    21.0   45.6  1133.4    -0.6   80.7   468.9 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        8.174 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.119 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 
 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    2.5E+0010 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        326.1 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         13.4 h 

 
 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        20.01 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.971 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    11.3   0.586     8.0   0.444    20.3   0.971    45.0 
    2    12.0   0.589     8.7   0.436    20.4   0.971    46.9 
    3    13.0   0.558     9.7   0.371    20.5   0.971    49.9 
    4    14.4   0.502    11.0   0.246    20.6   0.971    54.0 
    5    16.3   0.430    12.8   0.014    20.8   0.971    60.4 
    6    17.7   0.346    14.2  ------    20.9   0.971    65.6 
    7    18.4   0.245    14.8  ------    20.9   0.971    68.3 
    8    18.1   0.280    14.6  ------    20.9   0.971    67.4 
    9    16.5   0.419    13.1  ------    20.8   0.971    61.3 
   10    14.6   0.492    11.1   0.224    20.6   0.971    54.5 
   11    13.0   0.558     9.6   0.372    20.5   0.971    49.8 



   12    12.2   0.591     8.8   0.436    20.4   0.971    47.4 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5    5-6     e   
 theta [C]:   20.5   20.3   19.6   19.0   -4.0  -12.5  -12.5 
 p [Pa]:   1367   1317   1315    396    273    171    166 
 p,sat [Pa]:   2407   2379   2281   2203    437    208    208 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

 Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 

 Množství difundující vodní páry  Gd :  5.104E-0008 kg/(m2.s) 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry. 
 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Fermacell  243  122  ---  ---  --- 
  2  Uzavřená vzduc  212  153  ---  ---  --- 
  3  Egger OSB4 TOP  212  153  ---  ---  --- 
  4  STEICO flex 03  59  306  ---  ---  --- 
  5  STEICO therm  ---  ---  365  ---  --- 
  6  DEKTEN FASADE  ---  ---  365  ---  --- 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn. 

 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 

  



    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  S1 - Střešní plášť_návrh 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  9.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Střecha jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Trapézové plec  0,0007  50,0000  870,0  7850,0  1720,0   0.0000 
  2  Beton hutný  0,0700  1,3000  1020,0  2200,0  20,0   0.0000 
  3  Poriment WS  0,0200  0,1800  840,0  700,0  27,0   0.0000 
  4  Elastodek 40 S  0,0040  0,2100  1470,0  1200,0  30000,0   0.0000 
  5  STEICO roof dr  0,3400  0,0400  2100,0  200,0  5,0   0.0000 
  6  DEKPLAN 77  0,0018  0,1600  960,0  1300,0  20000,0   0.0000 
  7  Hlína suchá  0,1000  0,7000  750,0  1600,0  1,5   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Trapézové plechy   --- 
  2  Beton hutný   --- 
  3  Poriment WS   --- 
  4  Elastodek 40 Special Mineral   --- 
  5  STEICO roof dry   --- 
  6  DEKPLAN 77   --- 
  7  Hlína suchá   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.10 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -13.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    22.0 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    31.7 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    21.0   43.1  1071.3    -4.4   81.2   342.9 
    2        28        672    21.0   45.1  1121.0    -2.9   80.8   387.4 
    3        31        744    21.0   48.3  1200.5     1.0   79.5   521.8 
    4        30        720    21.0   52.7  1309.9     5.7   77.5   709.4 
    5        31        744    21.0   59.5  1478.9    10.7   74.5   958.1 



    6        30        720    21.0   65.0  1615.6    13.9   72.0  1142.9 
    7        31        744    21.0   67.9  1687.7    15.5   70.4  1239.1 
    8        31        744    21.0   66.9  1662.9    15.0   70.9  1208.4 
    9        30        720    21.0   60.5  1503.8    11.3   74.1   991.8 
   10        31        744    21.0   53.3  1324.8     6.3   77.1   735.7 
   11        30        720    21.0   48.2  1198.1     0.9   79.5   518.1 
   12        31        744    21.0   45.6  1133.4    -2.6   80.7   396.8 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C 
 (orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        8.838 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.111 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.13 / 0.16 / 0.21 / 0.31 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 
 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    8.6E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :      12002.3 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          6.7 h 

 
 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        21.04 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.973 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    11.3   0.618     8.0   0.488    20.3   0.973    45.0 
    2    12.0   0.623     8.7   0.483    20.3   0.973    47.0 
    3    13.0   0.602     9.7   0.434    20.5   0.973    50.0 
    4    14.4   0.567    11.0   0.345    20.6   0.973    54.1 
    5    16.3   0.541    12.8   0.205    20.7   0.973    60.5 
    6    17.7   0.530    14.2   0.038    20.8   0.973    65.8 
    7    18.4   0.520    14.8  ------    20.8   0.973    68.5 
    8    18.1   0.520    14.6  ------    20.8   0.973    67.6 
    9    16.5   0.539    13.1   0.182    20.7   0.973    61.5 
   10    14.6   0.561    11.1   0.330    20.6   0.973    54.6 
   11    13.0   0.602     9.6   0.435    20.4   0.973    49.9 
   12    12.2   0.625     8.8   0.484    20.4   0.973    47.5 
           

 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5    5-6    6-7     e   
 theta [C]:   21.6   21.6   21.4   21.0   20.9  -12.2  -12.3  -12.8 



 p [Pa]:    838    833    827    825    324    317    167    166 
 p,sat [Pa]:   2580   2580   2547   2481   2469    212    211    201 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.4347    0.4347   7.491E-0010 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0013 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.0743 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než   0.0 C. 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 
  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypař.  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

  12   0.4347   0.4347    0.0027    0.0017    0.0009     0.0009 
   1   0.4347   0.4347    0.0026    0.0014    0.0012     0.0022 
   2   0.4347   0.4347    0.0024    0.0015    0.0009     0.0030 
   3   0.4347   0.4347    0.0022    0.0023   -0.0001     0.0030 
   4   0.4347   0.4347    0.0016    0.0033   -0.0017     0.0013 
   5      ---        ---      0.0007    0.0051   -0.0044     0.0000 
   6      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   7      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   8      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   9      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
  10      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
  11      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0030 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.:     0.0030 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0030 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0000 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a). 
 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Trapézové plec  243  122  ---  ---  --- 
  2  Beton hutný  243  122  ---  ---  --- 
  3  Poriment WS  212  153  ---  ---  --- 
  4  Elastodek 40 S  212  153  ---  ---  --- 
  5  STEICO roof dr  ---  ---  92  92  181 
  6  DEKPLAN 77  ---  ---  92  92  181 
  7  Hlína suchá  ---  ---  306  59  --- 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn. 

 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software



    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  S3 - Podlaha na zemině_varianta 2a_návrh 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  9.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Podlaha na zemině 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Sádrovláknitá  0,0250  0,3420*  1099,9  1153,0  13,0   0.0000 
  2  PE folie  0,0001  0,3500  1470,0  900,0  144000,0   0.0000 
  3  EPS 100  0,1700  0,0590*  1269,8  23,5  30,0   0.0000 
  4  Glastek 40 Spe  0,0040  0,2100  1470,0  1200,0  29000,0   0.0000 
  5  Podkladní beto  0,1000  1,3000  1020,0  2200,0  20,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
  

 *  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem 
 
 U vrstvy č.  4 je faktor difuzního odporu proměnný v roce. 
 
 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Sádrovláknitá deska Fermacell  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.320 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   446.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  2  PE folie   --- 
  3  EPS 100  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.037 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   446.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  4  Glastek 40 Special Mineral   --- 
  5  Podkladní beton B135   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.17 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.00 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.00 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :     7.9 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    21.0 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   100.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 



 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    21.0   53.9  1339.7     3.6  100.0   790.2 
    2        28        672    21.0   56.0  1391.9     2.7  100.0   741.4 
    3        31        744    21.0   57.5  1429.2     3.5  100.0   784.7 
    4        30        720    21.0   59.3  1473.9     5.4  100.0   896.5 
    5        31        744    21.0   63.4  1575.9     7.8  100.0  1057.7 
    6        30        720    21.0   67.2  1670.3    10.3  100.0  1252.2 
    7        31        744    21.0   69.2  1720.0    11.9  100.0  1392.6 
    8        31        744    21.0   68.5  1702.6    12.7  100.0  1467.8 
    9        30        720    21.0   64.1  1593.3    12.4  100.0  1439.2 
   10        31        744    21.0   59.7  1483.9    10.6  100.0  1277.5 
   11        30        720    21.0   57.5  1429.2     8.1  100.0  1079.5 
   12        31        744    21.0   56.5  1404.4     5.4  100.0   896.5 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788 
 (vliv tepelné setrvačnosti zeminy). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        3.051 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.310 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.33 / 0.36 / 0.41 / 0.51 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    7.3E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         23.9 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          4.8 h 
 
 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        20.01 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.924 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.639    11.3   0.443    19.7   0.924    58.5 
    2    15.3   0.690    11.9   0.502    19.6   0.924    61.0 
    3    15.7   0.699    12.3   0.503    19.7   0.924    62.4 
    4    16.2   0.693    12.8   0.472    19.8   0.924    63.8 
    5    17.3   0.717    13.8   0.454    20.0   0.924    67.4 
    6    18.2   0.738    14.7   0.410    20.2   0.924    70.6 
    7    18.7   0.743    15.1   0.356    20.3   0.924    72.2 
    8    18.5   0.699    15.0   0.275    20.4   0.924    71.2 
    9    17.4   0.586    14.0   0.181    20.3   0.924    66.7 
   10    16.3   0.550    12.9   0.218    20.2   0.924    62.7 
   11    15.7   0.592    12.3   0.325    20.0   0.924    61.1 
   12    15.5   0.645    12.0   0.425    19.8   0.924    60.8 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 



 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5     e   
 theta [C]:   20.3   20.0   20.0    8.3    8.2    7.9 
 p [Pa]:   1367   1366   1335   1323   1067   1063 
 p,sat [Pa]:   2382   2338   2338   1091   1086   1063 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.1951    0.1951   2.732E-0009 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0180 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.0754 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  15.0 C. 
 
 Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí 
 venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten 
 za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C. 
 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 
  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypař.  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

   2   0.1951   0.1951    0.0152    0.0001    0.0150     0.0150 
   3   0.1951   0.1951    0.0166    0.0001    0.0165     0.0315 
   4   0.1951   0.1951    0.0143    0.0001    0.0142     0.0457 
   5   0.1951   0.1951    0.0132    0.0001    0.0131     0.0588 
   6   0.1951   0.1951    0.0102    0.0001    0.0101     0.0689 
   7   0.1951   0.1951    0.0082    0.0001    0.0081     0.0770 
   8   0.1951   0.1951    0.0057    0.0001    0.0056     0.0826 
   9   0.1951   0.1951    0.0034    0.0001    0.0033     0.0859 
  10   0.1951   0.1951    0.0049    0.0001    0.0047     0.0906 
  11   0.1951   0.1951    0.0084    0.0001    0.0083     0.0989 
  12   0.1951   0.1951    0.0129    0.0001    0.0128     0.1117 
   1   0.1951   0.1951    0.0136    0.0001    0.0135     0.1256 
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.1256 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0000 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0000 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0000 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a). 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Sádrovláknitá  31  242  92  ---  --- 
  2  PE folie  31  242  92  ---  --- 
  3  EPS 100  ---  ---  ---  ---  365 
  4  Glastek 40 Spe  ---  ---  ---  ---  365 
  5  Podkladní beto  ---  ---  ---  ---  365 
 
          

  

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 



    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  S3 - Podlaha na zemině_varianta 2b_návrh 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  9.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Podlaha na zemině 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Sádrovláknitá  0,0250  0,3430*  1099,9  1153,1  13,0   0.0000 
  2  PE folie  0,0001  0,3500  1470,0  900,0  144000,0   0.0000 
  3  Kooltherm K3  0,1200  0,0430*  1269,8  28,5  30,0   0.0000 
  4  Glastek 40 Spe  0,0040  0,2100  1470,0  1200,0  29000,0   0.0000 
  5  Podkladní beto  0,1000  1,3000  1020,0  2200,0  20,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
  

 *  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem 
 
 U vrstvy č.  4 je faktor difuzního odporu proměnný v roce. 
 
 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Sádrovláknitá deska Fermacell  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.320 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   460.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  2  PE folie   --- 
  3  Kooltherm K3  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.021 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   446.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  4  Glastek 40 Special Mineral   --- 
  5  Podkladní beton B135   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.17 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.00 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.00 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :     8.8 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    21.0 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   100.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 



    1        31        744    21.0   44.0  1093.7     4.6  100.0   847.8 
    2        28        672    21.0   46.6  1158.3     3.6  100.0   790.2 
    3        31        744    21.0   49.1  1220.4     4.5  100.0   841.9 
    4        30        720    21.0   54.0  1342.2     6.4  100.0   960.8 
    5        31        744    21.0   61.4  1526.1     8.8  100.0  1132.0 
    6        30        720    21.0   67.1  1667.8    11.4  100.0  1347.3 
    7        31        744    21.0   69.5  1727.5    13.0  100.0  1497.0 
    8        31        744    21.0   68.4  1700.1    13.6  100.0  1556.7 
    9        30        720    21.0   61.6  1531.1    13.3  100.0  1526.6 
   10        31        744    21.0   54.3  1349.7    11.4  100.0  1347.3 
   11        30        720    21.0   48.9  1215.4     9.0  100.0  1147.5 
   12        31        744    21.0   46.6  1158.3     6.4  100.0   960.8 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788 
 (vliv tepelné setrvačnosti zeminy). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        2.960 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.320 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.34 / 0.37 / 0.42 / 0.52 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 
 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    7.2E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         23.1 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          4.7 h 

 
 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        20.05 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.922 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    11.6   0.428     8.3   0.225    19.7   0.922    47.6 
    2    12.5   0.511     9.1   0.318    19.6   0.922    50.7 
    3    13.3   0.533     9.9   0.328    19.7   0.922    53.2 
    4    14.8   0.572    11.3   0.339    19.9   0.922    57.9 
    5    16.8   0.653    13.3   0.368    20.0   0.922    65.1 
    6    18.2   0.705    14.7   0.340    20.3   0.922    70.3 
    7    18.7   0.716    15.2   0.276    20.4   0.922    72.2 
    8    18.5   0.659    15.0   0.184    20.4   0.922    70.9 
    9    16.8   0.456    13.3   0.006    20.4   0.922    63.9 
   10    14.8   0.358    11.4   0.003    20.3   0.922    56.9 
   11    13.2   0.352     9.9   0.071    20.1   0.922    51.8 
   12    12.5   0.417     9.1   0.188    19.9   0.922    50.0 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 



 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5     e   
 theta [C]:   20.3   20.1   20.1    9.2    9.1    8.8 
 p [Pa]:   1367   1367   1342   1336   1137   1134 
 p,sat [Pa]:   2386   2345   2345   1163   1157   1134 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.1451    0.1451   2.183E-0009 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0155 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.0808 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  15.0 C. 
 Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí 
 venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten 
 za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C. 

 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 
  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypař.  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

  11   0.1451   0.1451    0.0011    0.0001    0.0010     0.0010 
  12   0.1451   0.1451    0.0049    0.0001    0.0048     0.0057 
   1   0.1451   0.1451    0.0061    0.0001    0.0060     0.0119 
   2   0.1451   0.1451    0.0089    0.0001    0.0088     0.0207 
   3   0.1451   0.1451    0.0102    0.0001    0.0100     0.0307 
   4   0.1451   0.1451    0.0099    0.0001    0.0098     0.0405 
   5   0.1451   0.1451    0.0107    0.0001    0.0105     0.0511 
   6   0.1451   0.1451    0.0083    0.0001    0.0082     0.0593 
   7   0.1451   0.1451    0.0060    0.0001    0.0059     0.0652 
   8   0.1451   0.1451    0.0035    0.0001    0.0034     0.0686 
   9   0.1451   0.1451   -0.0005    0.0001   -0.0006     0.0680 
  10   0.1451   0.1451   -0.0007    0.0001   -0.0008     0.0672 
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0686 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.0015 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0002 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0012 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. Mc,a > Mev,a). 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Sádrovláknitá  212  61  92  ---  --- 
  2  PE folie  212  61  92  ---  --- 
  3  Kooltherm K3  ---  ---  ---  ---  365 
  4  Glastek 40 Spe  ---  ---  ---  ---  365 
  5  Podkladní beto  ---  ---  ---  ---  365 
 
          

 

 

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 



    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  S3 - Podlaha na zemině_varianta 2c_návrh 
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula 
 Zakázka :  DP 
 Datum :  9.11.2022 
 
 
  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Podlaha na zemině 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 
 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Fermacell  0,0180  0,3420*  1099,9  1153,0  13,0   0.0000 
  2  PE folie  0,0001  0,3500  1470,0  900,0  144000,0   0.0000 
  3  Desky TPD-PUR  0,0500  0,0440*  1499,7  38,2  20,0   0.0000 
  4  VakuPRO  0,0500  0,0290*  999,9  203,4  70000,0   0.0000 
  5  Glastek 40 Spe  0,0040  0,2100  1470,0  1200,0  29000,0   0.0000 
  6  Podkladní beto  0,1000  1,3000  1020,0  2200,0  20,0   0.0000 
           
 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
  

 *  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem 
 
 U vrstvy č.  5 je faktor difuzního odporu proměnný v roce. 
 
 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Fermacell  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.320 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   446.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  2  PE folie   --- 
  3  Desky TPD-PUR 30/40  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.022 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   446.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  4  VakuPRO  vliv běžných bodových tep. mostů 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.007 W/(m.K) 
    Tep. vodivost bod. mostu:    50.0 W/(m.K) 
    Průřez. plocha bod. mostu:   446.0 mm2 
    Počet bod. mostů v 1 m2:     1.0 

  5  Glastek 40 Special Mineral   --- 
  6  Podkladní beton B135   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.17 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.00 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.00 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :     7.9 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    21.0 C 



 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   100.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    21.0   53.9  1339.7     3.6  100.0   790.2 
    2        28        672    21.0   56.0  1391.9     2.7  100.0   741.4 
    3        31        744    21.0   57.5  1429.2     3.5  100.0   784.7 
    4        30        720    21.0   59.3  1473.9     5.4  100.0   896.5 
    5        31        744    21.0   63.4  1575.9     7.8  100.0  1057.7 
    6        30        720    21.0   67.2  1670.3    10.3  100.0  1252.2 
    7        31        744    21.0   69.2  1720.0    11.9  100.0  1392.6 
    8        31        744    21.0   68.5  1702.6    12.7  100.0  1467.8 
    9        30        720    21.0   64.1  1593.3    12.4  100.0  1439.2 
   10        31        744    21.0   59.7  1483.9    10.6  100.0  1277.5 
   11        30        720    21.0   57.5  1429.2     8.1  100.0  1079.5 
   12        31        744    21.0   56.5  1404.4     5.4  100.0   896.5 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788 
 (vliv tepelné setrvačnosti zeminy). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 

 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        3.009 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.315 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.33 / 0.36 / 0.41 / 0.51 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    1.9E+0013 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         24.1 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          5.5 h 
 

 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.99 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.923 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.639    11.3   0.443    19.7   0.923    58.5 
    2    15.3   0.690    11.9   0.502    19.6   0.923    61.1 
    3    15.7   0.699    12.3   0.503    19.7   0.923    62.5 
    4    16.2   0.693    12.8   0.472    19.8   0.923    63.8 
    5    17.3   0.717    13.8   0.454    20.0   0.923    67.5 
    6    18.2   0.738    14.7   0.410    20.2   0.923    70.7 
    7    18.7   0.743    15.1   0.356    20.3   0.923    72.2 
    8    18.5   0.699    15.0   0.275    20.4   0.923    71.2 
    9    17.4   0.586    14.0   0.181    20.3   0.923    66.8 
   10    16.3   0.550    12.9   0.218    20.2   0.923    62.7 
   11    15.7   0.592    12.3   0.325    20.0   0.923    61.1 
   12    15.5   0.645    12.0   0.425    19.8   0.923    60.8 
           
 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 



     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5    5-6     e   
 theta [C]:   20.3   20.1   20.1   15.4    8.3    8.2    7.9 
 p [Pa]:   1367   1367   1366   1366   1073   1063   1063 
 p,sat [Pa]:   2380   2349   2348   1747   1092   1086   1063 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

 Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 

 Množství difundující vodní páry  Gd :  1.675E-0011 kg/(m2.s) 
 
 
 Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788: 
 

 Roční cyklus č.  1 
 

 V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci. 
 

 Kondenzační zóna č.  1 
  Hranice kond.zóny  Dif.tok do/ze zóny   Kondenz./vypař.  Akumul. vlhkost 
  v m od interiéru  v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc   v kg/m2 za měsíc  
 

 Měsíc  levá  pravá  g,in  g,out  Mc/Mev  Ma 
          
 

   2   0.1054   0.1081    0.0001    0.0001    0.0000     0.0000 
   3   0.1054   0.1081    0.0001    0.0001    0.0000     0.0000 
   4      ---        ---      0.0001    0.0001   -0.0000     0.0000 
   5      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   6      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   7      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   8      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   9      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
  10      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
  11      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
  12      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
   1      ---        ---        ---        ---          ---            ---   
          
 

 Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0000 kg/m2 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.:     0.0000 kg/m2 
   z toho se odpaří do exteriéru:     0.0000 kg/m2 
    ......  a do interiéru:     0.0000 kg/m2 
          
 

 Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a). 
 Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující 
 skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen 
 orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy. 
 
 

 Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus): 
 

   Trvání příslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok 
 Číslo  Název  pod 60%  60-70%  70-80%  80-90%  nad 90% 
          
 

  1  Fermacell  31  242  92  ---  --- 
  2  PE folie  31  242  92  ---  --- 
  3  Desky TPD-PUR  ---  ---  31  214  120 
  4  VakuPRO  ---  ---  ---  ---  365 
  5  Glastek 40 Spe  ---  ---  ---  ---  365 
  6  Podkladní beto  ---  ---  ---  ---  365 
 
          

 

 Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní 
 vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze. 
 

 Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční 
 křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní 
 vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %. 
 Pokud je v tabulce výše pro dřevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %, 
 lze předpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dřeva nebude splněn. 

 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 





















  

  𝑠𝑣𝑧

 

  

  

  𝑠𝑣𝑧

 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





   
 

  DVOUROZMĚRNÉ STACIONÁRNÍ POLE TEPLOT 
  A ČÁSTEČNÝCH TLAKŮ VODNÍ PÁRY 
 
   
 

 podle EN ISO 10211 a ČSN 730540 - MKP/FEM model 
 
 Area 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  Sokl - varianta 1                           
 Varianta  1                              
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula                 
 Zakázka :  DP                             
 Datum :  7.12.2022       
 
 
  KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT :  
 
 Parametry pro výpočet teplotního faktoru: 
 Teplota vzduchu v exteriéru:  -13.0 C 
 Teplota vzduchu v interiéru:   20.0 C 
 
 Parametry charakterizující rozsah úlohy: 
 Počet svislých os:     33 
 Počet vodorovných os:     41 
 Počet prvků:   2560 
 Počet uzlových bodů:   1353 
 
 Souřadnice os sítě - osa x [m] :  
 0.00000 0.18750 0.37500 0.56250 0.75000 0.93750 1.12500 1.31250 1.50000 1.63000  
 1.69500 1.72750 1.76000 1.77500 1.80000 1.81250 1.82500 1.83100 1.85300 1.87500  
 1.89700 1.91900 1.92500 1.94300 1.99300 2.04300 2.06800 2.09300 2.10000 2.12150  
 2.14300 2.18000 2.20300  
 
 Souřadnice os sítě - osa y [m] :  
 0.00000 0.09563 0.19125 0.28688 0.38250 0.47813 0.57375 0.66938 0.76500 0.82375  
 0.88250 0.94125 1.00000 1.11500 1.23000 1.33000 1.38000 1.43000 1.47800 1.50200  
 1.51400 1.52000 1.52600 1.53000 1.53500 1.54000 1.55000 1.57000 1.61000 1.65000  
 1.67500 1.70172 1.72844 1.78188 1.88875 1.99563 2.10250 2.20938 2.31625 2.42313  
 2.53000  
 
 Zadané materiály : 
  č.  Název  LambdaX  LambdaY  MiX  MiY  X1  X2  Y1  Y2 
             
 

    1  Beton hutný 3       1.360     1.360        23        23    9   29    1   24 
    2  Austrotherm XPS     0.035     0.035       140       140   29   32    1   13 
    3  Beton hutný 3       1.360     1.360        23        23    1    9   18   24 
    4  Štěrkopísek         2.000     2.000        50        50    1    9   15   18 
    5  Egger OSB4 TOP      0.130     0.130       200       200   23   24   24   41 
    6  Dřevotříska         0.180     0.180        13        13   24   31   29   41 
    7  STEICO therm        0.038     0.038     5.000     5.000   31   33   24   41 
    8  Sklodek 40 Spec     0.210     0.210     30000     30000    1   29   23   24 
    9  STEICO flex 036     0.038     0.038     2.000     2.000   17   23   24   41 
   10  Desky TPD-PUR 3     0.022     0.022        20        20    1   17   24   30 
   11  Fermacell           0.320     0.320        13        13    1   17   30   31 
   12  Austrotherm XPS     0.035     0.035       140       140   29   32   13   24 
   13  Dřevo měkké (to     0.180     0.180       157       157   24   31   24   29 
   14  Dřevo měkké (to     0.180     0.180       157       157   24   25   29   41 
   15  Dřevo měkké (to     0.180     0.180       157       157   28   31   29   41 



   16  Vzduch slabě vě     0.533       6.2     0.200     0.012   14   17   31   41 
   17  Fermacell           0.320     0.320        13        13   13   14   31   41 
   18  Ocel uhlíková        50.0      50.0   1000000   1000000   22   23   24   41 
   19  Ocel uhlíková        50.0      50.0   1000000   1000000   17   18   24   41 
             

   

 Poznámka:  LambdaX a LambdaY jsou návrhové hodnoty tepelné vodivosti materiálu ve směru osy X a Y ve W/(m.K); 
  Mix a MiY jsou návrhové faktory difúzního odporu materiálu ve směru osy X a Y; X1 a X2 jsou čísla os 
  ve směru osy X a Y1 a Y2 jsou čísla os ve směru osy Y vymezující zadanou oblast. 
 
 

  
  
 
 

 Zadané okrajové podmínky a jejich rozmístění : 
  číslo  1.uzel  2.uzel  Teplota [C]  Rs [m2K/W]  RH [%]  P [kPa]  h,p [s/m] 
           

     1     15    343      5.00        0.00    99.0     0.86     20.00 
     2    329    343     -3.00        0.00    99.0     0.47     20.00 
     3    329   1272     -3.00        0.00    99.0     0.47     20.00 
     4   1272   1284     -3.00        0.00    99.0     0.47     20.00 
     5   1284   1295    -13.00        0.04    84.0     0.17     20.00 
     6   1295   1336    -13.00        0.04    84.0     0.17     10.00 
     7   1336   1353    -13.00        0.04    84.0     0.17     20.00 
     8    523    533     20.00        0.13    50.0     1.17     10.00 
     9     31    523     20.00        0.17    50.0     1.17     10.00 
           

   

 Poznámka:  Rs je odpor při přestupu tepla na příslušném povrchu, RH je relativní vlhkost v prostředí působícím 
  na příslušný povrch, P je částečný tlak vodní páry v prostředí působícím na daný povrch a h,p je součinitel 
  přestupu vodní páry na příslušném povrchu. 
 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉHO DETAILU :  
 
 NEJNIŽŠÍ POVRCHOVÉ TEPLOTY A HUSTOTY TEPELNÉHO TOKU: 
 

 Prostředí  T [C]  Rs [m2K/W]  R.H. [%]  Ts,min [C]  Tep.tok Q [W/m]  Propust. L [W/mK] 
          

    1    5.0        0.00   99    1.96   28514.49609           --- 
    2   -3.0        0.00   99   -3.00  -28507.73242           --- 
    3  -13.0        0.04   84  -12.98     -22.85584           --- 
    4   20.0        0.13   50   17.58      10.99891           --- 
    5   20.0        0.17   50   17.59       5.12309           --- 
          
 

 Vysvětlivky: 
 T  zadaná teplota v daném prostředí [C] 
 Rs  zadaný odpor při přestupu tepla v daném prostředí [m2K/W] 
 R.H.  zadaná relativní vlhkost v daném prostředí [%] 
 Ts,min  minimální povrchová teplota v daném prostředí [C] 
 Tep.tok Q  hustota tepelného toku z daného prostředí [W/m] 
  (hodnota je vztažena na 1m délky tepelného mostu, přičemž ztráta je kladná a zisk je záporný) 
 Propust. L  tepelná propustnost mezi daným prostředím a okolím [W/mK] 
  (lze určit jen pro maximálně 2 prostředí; pro určité charakteristické výseky lze získat průměrný 
  součinitel prostupu tepla vydělením hodnoty L šířkou hodnoceného výseku konstrukce) 
 



  
  
 
 

 NEJNIŽŠÍ POVRCHOVÉ TEPLOTY, TEPLOTNÍ FAKTORY A RIZIKO KONDENZACE: 
 

 Prostředí  Tw [C]  Ts,min [C]  f,Rsi [-]  KOND.  RH,max [%]  T,min [C] 
          

    1    4.86     1.96   0.831  ANO      80     8.5 
    2   -3.12    -3.00   1.000  ne     ---     --- 
    3  -14.90   -12.98     ???  ne     ---     --- 
    4    9.26    17.58   0.927  ne     ---     --- 
    5    9.26    17.59   0.927  ne     ---     --- 
          
 

 Vysvětlivky: 
 Tw  teplota rosného bodu v daném prostředí [C] - lze určit jen pro teploty do 100 C 
 Ts,min  minimální povrchová teplota v daném prostředí [C] 
 f,Rsi  teplotní faktor dle ČSN 730540, EN ISO 10211 a EN ISO 13788 [-] 
  [rozdíl minimální povrchové teploty a vnější teploty podělený rozdílem 
  vnitřní ( 20.0 C) a vnější (-13.0 C) teploty - přesně lze určit jen pro max. 2 prostředí 
  a pro rozdílnou vnitřní a vnější teplotu, program nicméně určuje orientační hodnoty 
  i pro více prostředí, přičemž se uvažuje vnitřní teplota podle daného prostředí 
  a konstantní vnější teplota Te = -13.0 C] 
 KOND.  označuje vznik povrchové kondenzace 
 RH,max  maximální možná relativní vlhkost při dané teplotě v daném prostředí, která zajistí odstranění 
  povrchové kondenzace [%] 
 T,min  minimální potřebná teplota při dané absolutní vlhkosti v daném prostředí, která zajistí 
  odstranění povrchové kondenzace [C] - platí jen pro případ dvou prostředí 
 
 Poznámka:  Zde uvedené vyhodnocení rizika povrchové kondenzace neodpovídá hodnocení 
  podle ČSN 730540-2. Program pouze porovnává teplotu povrchu s teplotou rosného bodu 
  v okolním prostředí. 
 

  



  
 
 

 ODHAD CHYBY VÝPOČTU: 
 

 Součet tepelných toků:      0.0303 W/m 
 Součet abs.hodnot tep.toků:  57089.5234 W/m 
 Podíl:      0.0000 
 Podíl je menší než 0.001 - požadavek EN ISO 10211 je splněn. 
 
 
 TOKY DIFUNDUJÍCÍ VODNÍ PÁRY PŘI ZADANÝCH PODMÍNKÁCH: 
 

 Množství vstupující do konstrukce:   3.8E-0008 kg/m,s. 
 Množství vystupující z konstrukce:   3.0E-0008 kg/m,s. 
 Množství kondenzující vodní páry:   6.8E-0008 kg/m,s. 
 
 Poznámka:  Uvedená množství jsou vztažena k 1 m výšky detailu a platí pro zadané okrajové podmínky. 
  Množství vodní páry vstupující do konstrukce bylo stanoveno pro povrchy se souč. přestupu 
  vodní páry 10.e-9 s/m. Množství vystupující z konstrukce pak pro povrchy se souč. přestupu 
  vodní páry 20.e-9 s/m. Ostatní povrchy se ve výpočtu neuplatnily. 
 

  
  
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 

 Area 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software



   
 

  DVOUROZMĚRNÉ STACIONÁRNÍ POLE TEPLOT 
  A ČÁSTEČNÝCH TLAKŮ VODNÍ PÁRY 
 
   
 

 podle EN ISO 10211 a ČSN 730540 - MKP/FEM model 
 
 Area 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  Sokl - varianta 2                           
 Varianta  1                              
 Zpracovatel :  Bc. Vít Kekula                 
 Zakázka :  DP                             
 Datum :  7.12.2022       
 
 
  KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT :  
 
 Parametry pro výpočet teplotního faktoru: 
 Teplota vzduchu v exteriéru:  -13.0 C 
 Teplota vzduchu v interiéru:   20.0 C 
 
 Parametry charakterizující rozsah úlohy: 
 Počet svislých os:     41 
 Počet vodorovných os:     41 
 Počet prvků:   3200 
 Počet uzlových bodů:   1681 
 
 Souřadnice os sítě - osa x [m] :  
 0.00000 0.09375 0.18750 0.28125 0.37500 0.46875 0.56250 0.65625 0.75000 0.84375  
 0.93750 1.03125 1.12500 1.21875 1.31250 1.40625 1.50000 1.63000 1.69500 1.72750  
 1.76000 1.77500 1.80000 1.81250 1.82500 1.83100 1.84200 1.85300 1.87500 1.89700  
 1.90800 1.91900 1.92500 1.94300 1.99300 2.04650 2.10000 2.13300 2.18300 2.22000  
 2.26300  
 
 Souřadnice os sítě - osa y [m] :  
 0.00000 0.09563 0.19125 0.28688 0.38250 0.47813 0.57375 0.66938 0.76500 0.82375  
 0.88250 0.94125 1.00000 1.11500 1.23000 1.33000 1.38000 1.43000 1.47800 1.50200  
 1.51400 1.52000 1.52600 1.53000 1.53500 1.54000 1.55000 1.57000 1.61000 1.65000  
 1.67500 1.70172 1.72844 1.78188 1.88875 1.99563 2.10250 2.20938 2.31625 2.42313  
 2.53000  
 
 Zadané materiály : 
  č.  Název  LambdaX  LambdaY  MiX  MiY  X1  X2  Y1  Y2 
             
 

    1  Beton hutný 3       1.360     1.360        23        23   17   37    1   24 
    2  Austrotherm XPS     0.035     0.035       140       140   37   40    1   13 
    3  Beton hutný 3       1.360     1.360        23        23    1   17   18   24 
    4  Štěrkopísek         2.000     2.000        50        50    1   17   15   18 
    5  Egger OSB4 TOP      0.130     0.130       200       200   33   34   24   41 
    6  STEICO flex 036     0.038     0.038     2.000     2.000   34   39   24   41 
    7  STEICO therm        0.038     0.038     5.000     5.000   39   41   24   41 
    8  Sklodek 40 Spec     0.210     0.210     30000     30000    1   37   23   24 
    9  Legovaná ocel (      31.0      31.0   1000000   1000000   32   33   24   41 
   10  Desky TPD-PUR 3     0.022     0.022        20        20    1   25   24   30 
   11  Fermacell           0.320     0.320        13        13    1   25   30   31 
   12  Austrotherm XPS     0.035     0.035       140       140   37   40   13   24 
   13  Legovaná ocel (      31.0      31.0   1000000   1000000   25   26   24   41 
   14  Vzduch slabě vě     0.929       7.3     0.114     0.010   26   32   24   41 
   15  Vzduch slabě vě     0.533       6.2     0.200     0.012   22   25   31   41 
   16  Fermacell           0.320     0.320        13        13   21   22   31   41 
   17  Dřevo měkké (to     0.180     0.180       157       157   34   39   24   29 
   18  Dřevo měkké (to     0.180     0.180       157       157   38   39   29   41 



   19  Dřevo měkké (to     0.180     0.180       157       157   34   35   29   41 
             

   

 Poznámka:  LambdaX a LambdaY jsou návrhové hodnoty tepelné vodivosti materiálu ve směru osy X a Y ve W/(m.K); 
  Mix a MiY jsou návrhové faktory difúzního odporu materiálu ve směru osy X a Y; X1 a X2 jsou čísla os 
  ve směru osy X a Y1 a Y2 jsou čísla os ve směru osy Y vymezující zadanou oblast. 
 
 

  
  
 
 

 Zadané okrajové podmínky a jejich rozmístění : 
  číslo  1.uzel  2.uzel  Teplota [C]  Rs [m2K/W]  RH [%]  P [kPa]  h,p [s/m] 
           

     1     15    671      5.00        0.00    99.0     0.86     20.00 
     2    657    671     -3.00        0.00    99.0     0.47     20.00 
     3    657   1600     -3.00        0.00    99.0     0.47     20.00 
     4   1600   1612     -3.00        0.00    99.0     0.47     20.00 
     5   1612   1623    -13.00        0.04    84.0     0.17     20.00 
     6   1623   1664    -13.00        0.04    84.0     0.17     10.00 
     7   1664   1681    -13.00        0.04    84.0     0.17     20.00 
     8     31    851     20.00        0.17    50.0     1.17     10.00 
     9    851    861     20.00        0.13    50.0     1.17     10.00 
           

   

 Poznámka:  Rs je odpor při přestupu tepla na příslušném povrchu, RH je relativní vlhkost v prostředí působícím 
  na příslušný povrch, P je částečný tlak vodní páry v prostředí působícím na daný povrch a h,p je součinitel 
  přestupu vodní páry na příslušném povrchu. 
 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉHO DETAILU :  
 
 NEJNIŽŠÍ POVRCHOVÉ TEPLOTY A HUSTOTY TEPELNÉHO TOKU: 
 

 Prostředí  T [C]  Rs [m2K/W]  R.H. [%]  Ts,min [C]  Tep.tok Q [W/m]  Propust. L [W/mK] 
          

    1    5.0        0.00   99    0.59   20660.42383           --- 
    2   -3.0        0.00   99   -3.00  -20659.30469           --- 
    3  -13.0        0.04   84  -12.99     -21.26327           --- 
    4   20.0        0.17   50   17.14       5.16567           --- 
    5   20.0        0.13   50   17.07      14.97282           --- 
          
 

 Vysvětlivky: 
 T  zadaná teplota v daném prostředí [C] 
 Rs  zadaný odpor při přestupu tepla v daném prostředí [m2K/W] 
 R.H.  zadaná relativní vlhkost v daném prostředí [%] 
 Ts,min  minimální povrchová teplota v daném prostředí [C] 
 Tep.tok Q  hustota tepelného toku z daného prostředí [W/m] 
  (hodnota je vztažena na 1m délky tepelného mostu, přičemž ztráta je kladná a zisk je záporný) 
 Propust. L  tepelná propustnost mezi daným prostředím a okolím [W/mK] 
  (lze určit jen pro maximálně 2 prostředí; pro určité charakteristické výseky lze získat průměrný 
  součinitel prostupu tepla vydělením hodnoty L šířkou hodnoceného výseku konstrukce) 



  
  
 
 

 NEJNIŽŠÍ POVRCHOVÉ TEPLOTY, TEPLOTNÍ FAKTORY A RIZIKO KONDENZACE: 
 

 Prostředí  Tw [C]  Ts,min [C]  f,Rsi [-]  KOND.  RH,max [%]  T,min [C] 
          

    1    4.86     0.59   0.755  ANO      73    10.6 
    2   -3.12    -3.00   1.000  ne     ---     --- 
    3  -14.90   -12.99     ???  ne     ---     --- 
    4    9.26    17.14   0.913  ne     ---     --- 
    5    9.26    17.07   0.911  ne     ---     --- 
          
 

 Vysvětlivky: 
 Tw  teplota rosného bodu v daném prostředí [C] - lze určit jen pro teploty do 100 C 
 Ts,min  minimální povrchová teplota v daném prostředí [C] 
 f,Rsi  teplotní faktor dle ČSN 730540, EN ISO 10211 a EN ISO 13788 [-] 
  [rozdíl minimální povrchové teploty a vnější teploty podělený rozdílem 
  vnitřní ( 20.0 C) a vnější (-13.0 C) teploty - přesně lze určit jen pro max. 2 prostředí 
  a pro rozdílnou vnitřní a vnější teplotu, program nicméně určuje orientační hodnoty 
  i pro více prostředí, přičemž se uvažuje vnitřní teplota podle daného prostředí 
  a konstantní vnější teplota Te = -13.0 C] 
 KOND.  označuje vznik povrchové kondenzace 
 RH,max  maximální možná relativní vlhkost při dané teplotě v daném prostředí, která zajistí odstranění 
  povrchové kondenzace [%] 
 T,min  minimální potřebná teplota při dané absolutní vlhkosti v daném prostředí, která zajistí 
  odstranění povrchové kondenzace [C] - platí jen pro případ dvou prostředí 
 
 Poznámka:  Zde uvedené vyhodnocení rizika povrchové kondenzace neodpovídá hodnocení 
  podle ČSN 730540-2. Program pouze porovnává teplotu povrchu s teplotou rosného bodu 
  v okolním prostředí. 
 

  



  
 
 

 ODHAD CHYBY VÝPOČTU: 
 

 Součet tepelných toků:     -0.0045 W/m 
 Součet abs.hodnot tep.toků:  41389.4336 W/m 
 Podíl:     -0.0000 
 Podíl je menší než 0.001 - požadavek EN ISO 10211 je splněn. 
 
 
 TOKY DIFUNDUJÍCÍ VODNÍ PÁRY PŘI ZADANÝCH PODMÍNKÁCH: 
 

 Množství vstupující do konstrukce:   3.5E-0008 kg/m,s. 
 Množství vystupující z konstrukce:   1.9E-0008 kg/m,s. 
 Množství kondenzující vodní páry:   5.4E-0008 kg/m,s. 
 
 Poznámka:  Uvedená množství jsou vztažena k 1 m výšky detailu a platí pro zadané okrajové podmínky. 
  Množství vodní páry vstupující do konstrukce bylo stanoveno pro povrchy se souč. přestupu 
  vodní páry 10.e-9 s/m. Množství vystupující z konstrukce pak pro povrchy se souč. přestupu 
  vodní páry 20.e-9 s/m. Ostatní povrchy se ve výpočtu neuplatnily. 
 

  
  
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 

 Area 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 



















ΔE,max / c * (t2 – t1) 



 

 

 



Podlaha 2.NP – vinylová podlaha 

  
tl. [mm] 

objem. 
tíha 

[kg/m3] 

gk 
[kN/m2] 

vinylová podlaha 9   0,09 
pěnová podložka 3 45 0,001 

podlahový roznášecí 
dílec fermacel 

25 1150 0,29 

dřevovláknitá deska 20 250 0,05 
∑ 0,43 

Vrstva tl. [mm] objem. tíha 
[kg/m3] gk [kN/m2] 

Vegetační rohož 30 1100 0,33 
Substrát 80 1300 1,04 
Nopová folie     0,01 
PVC hydroizolace     0,02 
tepelná izolace 380 140 0,53 
asfaltový pás     0,04 
cementová pěna 80 700 0,56 

∑ 2,54 



 

 

 

 

 

 

 

 



Zatížení stropního nosníku 

Typ zatížení Název zatížení výpočet fk [kN/m2] γ fd [kN/m2] 

STÁLÉ 

vl. skladby podlahy   0,43 1,35 0,58 
ŽB deska střechy   1,25 1,35 1,69 
trapézový plech   0,06 1,35 0,08 
SDK podhled   0,4 1,35 0,54 

∑ gk = 2,14 gd = 2,89 

PROMĚNNÉ 
užitné zatížení   2,5 1,5 3,75 
příčky   0,8 1,5 1,2 

∑ qk = 3,3 qd = 4,95 

CELKEM fk = 5,44 fd = 7,84 

kN/m2

 ∗ ,  ∗  ∗ ,

235



235 235

235

,

,

,



,

𝟒𝟎,𝟎𝟕

𝟖𝟏,𝟑

,  ∗ 

 ∗ √

 ∗ 

 ∗ √

𝟐𝟒,𝟔𝟔

𝟑𝟎𝟑,𝟗𝟐




∗ ∗ 

 ∗  ∗ 

 ∗ ,  ∗ 

 ∗  ∗ ∗ ∗


250 250



,



 

,



Zatížení střešního nosníku 

Typ zatížení Název zatížení výpočet fk [kN/m2] γ fd [kN/m2] 

STÁLÉ 

vl. tíha střešní skladby   2,54 1,35 3,43 
solární panely   0,22 1,35 0,30 
ŽB deska střechy   1,25 1,35 1,69 
trapézový plech   0,06 1,35 0,08 
SDK podhled   0,4 1,35 0,54 

∑ gk = 4,47 gd = 6,03 

PROMĚNNÉ 
Užitné zatížení   0,75 1,5 1,13 

∑ qk = 0,75 qd = 1,13 

CELKEM fk = 5,22 fd = 7,16 

kN/m2

 ∗ ,  ∗  ∗ ,

235



235 235

235

,

,

,



,

𝟑𝟔,𝟖𝟒

𝟖𝟏,𝟑

,  ∗ 

 ∗ √

 ∗ 

 ∗ √

𝟐𝟐,𝟔𝟕

𝟑𝟎𝟑,𝟗𝟐


∗ ∗ 

 ∗  ∗ 

 ∗ ,  ∗ 

 ∗  ∗ ∗ ∗


250 250





,



 

,



575 PŮDORYS 1. NP

S

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

PŮDORYS 1. NP

VEDOUCÍ:

1:75 1

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

1120 125 1175 125 1175 125 1175 125 1125 225 1125 125 1175 125 1175 5340 1150 1450 1110 575

20415
49

60
11

75
49

85

11
11

5

575 1120 125 1175 125 1175 125 1175 125 1125 225 1120 130 1175 125 1125 225 1125 125 1175 125 1175 125 1175 125 1175 125 1175 125 1120 575
1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900)2100 2100

1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900) 1800 (900)1800 (900) 1800 (900) 1800 (900)

20415

49
60

11
75

49
85

LEGENDA MATERIÁLŮ
TEPELNÁ IZOLACE - DŘEVOVLÁKNITÁ IZOLACE

VNITŘNÍ SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA NA KOVOVÉ
PODKOSTRUKCI tl. 125 mm, JEDNODUCHÝ RASTR,
JEDNOVRSTVÉ OPLÁŠTĚNÍ

VNITŘNÍ SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA NA KOVOVÉ
PODKOSTRUKCI tl. 175 mm, 225 mm, DVOJITÝ RASTR,
JEDNOVRSTVÉ OPLÁŠTĚNÍ

11
11

5

18
00

 (9
00

)

18
00

 (9
00

)

575 6270 225 3675 225 2425 125 2475 125 3725 575

57
5

99
70

57
5

39
60

22
5

15
75

22
5

39
85

STÁVAJÍCÍ SCHODIŠTĚ BUDE VYSPRAVENO
A BUDE PROVEDEN KAMENNÝ KOBEREC

NOVÉ POZINKOVANÉ ZÁBRADLÍ

NEPRŮHLEDNÁ OKENNÍ FOLIE

20
50

12
5

17
90

6270 225 3725 125 2465 150 2450 150 1750 100 1860

39
60

22
5

15
75

22
5

14
75

10
0

14
00

91
0

10
0

AutoCAD SHX Text
-0,050



MŘÍŽKA PROTI HMYZU

KOMPRIMAČNÍ TĚSNICÍ
PÁSKA KOLEM PARAPETU

DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA
EGGER OSB 4, tl. 18 mm

VNITŘNÍ TĚSNICÍ PÁSKA

OKNO SLAVONA
PREGRESSIONVNĚJŠÍ TĚSNICÍ PÁSKA

DESKA XPS ZBROUŠENÁ DO SPÁDU
+ PU LEPIDLO

VNĚJŠÍ PARAPET LEPENÝ
NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNOU

MŘÍŽKA PROTI HMYZU

VNĚJŠÍ TĚSNICÍ PÁSKA
KOMPRIMAČNÍ TĚSNICÍ PÁSKA

OKENNÍ PŘEKLAD

TEPELNÁ IZOLACE S VLOŽENÝMI
PROFILY COMPACFOAM PRO KOTVENÍ
OBKLADU
+ PŘETAŽENÍ FASÁDNÍ FOLIÍ

VNITŘNÍ
TĚSNICÍ PÁSKA

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

KOMPLEXNÍ ŘEZ FASÁDOU

VEDOUCÍ:

1:25 2

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

PODLAHOVÁ LIŠTA

SÁDROVÝ TMEL

PROFIL UW

TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKA XPS tl. 160 mm

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

DOTAŽENÍ DHV NA
HYDROIZOLACI

DŘEVĚNÝ PROFIL

KOTVENÍ POMOCÍ CHEMICKÉ KOTVY

PROFIL CW

MŘÍŽKA PROTI HMYZU

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA

OSB DESKA tl. 25 mm

PRYŽOVÁ PODLOŽKA

BETONOVÁ DLAŽDICE 600x450x80 mm

VEGETAČNÍ VRSTVA - VEGETAČNÍ ROHOŽ SE SMĚSÍ
EXTENZIVNÍCH ROSTLIN 30 mm
VEGETAČNÍ, STABILIZAČNÍ VRSTVA - SUBSTRÁT PRO
EXTENZIVNÍ ZELEŇ, např. GREENDEK 50 mm
FILTRAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 200 2 mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA - HDPE PROFILOVANÁ PERFOROVANÁ
FOLIE, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - FOLIE Z PVC-P ODOLNÁ PROTI
PRORŮSTÁNÍ KOŘÍNŮ, URČENÁ POD ZATĚŽOVACÍ VRSTVY,
MECH. KOTVENÁ, např. DEKPLAN 77 1,8 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY PRO
PLOCHÉ STŘECHY, např. STEICOroof dry 340 mm
PAROTĚSNICÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ ASFALTOVÝ PÁS,
μ = 370000, např. GLASTEK AL 40 MINERAL 4 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA - CEMENTOVÁ LITÁ PĚNA, ρ = 700 kg/m3,
např. PORIMENT WS 20-80mm
BETONOVÁ VRSTVA B250 S OCELOVOU VÝZTUŽÍ 50 mm
OHÝBANÝ PROFILOVANÝ OCELOVÝ PLECH VSŽ tl. 0,6 mm
OCELOVÁ KONSTRUKCE STROPNÍCH NOSNÍKŮ 200 mm
ZAVĚŠENÝ PODHLED - SÁDROVLÁKNITÉ DESKY

KOMPLEXNÍ ŘEZ FASÁDOU

FASÁDNÍ OBKLAD - HORIZONTÁLNÍ DŘEVĚNÉ PROFILY 30 mm
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA/ROŠT 40 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - DIFÚZNĚ PROPUSTNÁ FOLIE,
sd = 0,15 m, např. DEKTEN FASADE II 0,4 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - STABILNÍ DŘEVOVLÁ-
KNITÁ ZOLACE, λD = 0,038 W/m*K, např. STEICO therm 80 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - FLEXIBILNÍ DŘEVO-
VLÁKNITÁ IZOLACE NA DŘEVĚNÉM ROŠTU,
λD = 0,036 W/m*K, např. STEICO flex 240 mm
KČNÍ A VZDUCHOTĚSNÍCÍ VRSTVA - DŘEVOTŘÍSKOVÁ
DESKA, např. EGGER OSB4 18 mm
STÁVAJÍCÍ NOSNÁ KONSTRUKCE - OCELOVÉ SLOUPKY,
DVA "C" PROFILY 100 mm
RASTR PRO OPLÁŠTĚNÍ 50 mm
OPLÁŠTĚNÍ - FERMACELL DESKA 15 mm

NÁŠLAPNÁ VRSTVA 10  mm
AKUSTICKÁ VRSTVA - PĚNOVÁ PODLOŽKA, např. SILENTSTEP 3 mm
ROZNÁŠECÍ VRSTVA - PODLAHOVÁ SÁDROVLÁKNITÁ DESKA,
např. FERMACELL 2E22 25 mm

+ spárovací tmel, lepidlo, šrouby
SEPARAČNÍ VRSTVA - FOLIE LEHKÉHO TYPU, např DEKSEPAR 0,2 mm
TEPELNĚIZOLAČNÍ VRSTVA - PODLAHOVÉ  DESKY  Z FENO-
LICKÉ PĚNY, λD = 0,021 W/m*K, např. KOOLTHERM K3 140 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ PÁS Z SBS
MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, VLOŽKA ZE SKLENĚNÉ TKANINY,
μ = 29000, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm
PODKLADNÍ BETON B135 100 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÁ VRSTVA 200 mm
ZHUTNĚNÝ NÁSYP (2 kg/cm2) 250 mm
ROSTLÝ TERÉN

PODLAHOVÁ LIŠTA

SÁDROVÝ TMEL

PROFIL UW

PROFIL CW
OCELOVÝ SLOUP

OCELOVÝ SLOUP

SOKLOVÁ OMÍTKA

NOPOVÁ FOLIE

VZDUCHOTĚSNÉ
PROVEDENÍ SPOJE

VZDUCHOTĚSNÉ
PROVEDENÍ SPOJE

HVV

HVV



DETAIL NADPRAŽÍ A PARAPETU OKNA

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

DETAIL NADPRAŽÍ A PARAPETU OKNA

VEDOUCÍ:

1:10 3

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

FASÁDNÍ OBKLAD / FOTOVOLTAICKÉ PANELY
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA/ROŠT 40 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - DIFÚZNĚ PROPUSTNÁ FOLIE,
sd = 0,15 m, např. DEKTEN FASADE II 0,4 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - STABILNÍ DŘEVOVLÁ-
KNITÁ ZOLACE, λD = 0,038 W/m*K, např. STEICO therm 80 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - FLEXIBILNÍ DŘEVO-
VLÁKNITÁ IZOLACE NA DŘEVĚNÉM ROŠTU,
λD = 0,036 W/m*K, např. STEICO flex 240 mm
KČNÍ A VZDUCHOTĚSNÍCÍ VRSTVA - DŘEVOTŘÍSKOVÁ
DESKA, např. EGGER OSB4 18 mm
NOSNÁ KONSTRUKCE - OCELOVÉ SLOUPKY 100 mm
RASTR PRO OPLÁŠTĚNÍ 50 mm
OPLÁŠTĚNÍ - FERMACELL DESKA 15 mm

S2

EXTERIÉR INTERIÉR

573

155010018240804030

S2

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

KOMPRIMAČNÍ TĚSNICÍ PÁSKA KOLEM
PARAPETU

DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA
EGGER OSB 4, tl. 18 mm

VNITŘNÍ TĚSNICÍ PÁSKA

OKNO SLAVONA
PREGRESSION

VNĚJŠÍ TĚSNICÍ PÁSKA

DESKA XPS ZBROUŠENÁ DO SPÁDU
+ PU LEPIDLO

VNĚJŠÍ PARAPET LEPENÝ
NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNOU

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

VNĚJŠÍ TĚSNICÍ PÁSKA

KOMPRIMAČNÍ TĚSNICÍ PÁSKA

OKENNÍ PŘEKLAD

TEPELNÁ IZOLACE S VLOŽENÝMI
PROFILY COMPACFOAM PRO KOTVENÍ
OBKLADU
+ PŘETAŽENÍ FASÁDNÍ FOLIÍ

VNITŘNÍ TĚSNICÍ PÁSKA
HVV



DETAIL SOKLU

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

DETAIL SOKLU

VEDOUCÍ:

1:10 4

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

FASÁDNÍ OBKLAD / FOTOVOLTAICKÉ PANELY
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA/ROŠT 40 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - DIFÚZNĚ PROPUSTNÁ FOLIE,
sd = 0,15 m, např. DEKTEN FASADE II 0,4 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - STABILNÍ DŘEVOVLÁ-
KNITÁ ZOLACE, λD = 0,038 W/m*K, např. STEICO therm 80 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - FLEXIBILNÍ DŘEVO-
VLÁKNITÁ IZOLACE NA DŘEVĚNÉM ROŠTU,
λD = 0,036 W/m*K, např. STEICO flex 240 mm
KČNÍ A VZDUCHOTĚSNÍCÍ VRSTVA - DŘEVOTŘÍSKOVÁ
DESKA, např. EGGER OSB4 18 mm
NOSNÁ KONSTRUKCE - OCELOVÉ SLOUPKY 100 mm
RASTR PRO OPLÁŠTĚNÍ 50 mm
OPLÁŠTĚNÍ - FERMACELL DESKA 15 mm

S2

NÁŠLAPNÁ VRSTVA 10  mm
AKUSTICKÁ VRSTVA - PĚNOVÁ PODLOŽKA, např. SILENTSTEP 3 mm
ROZNÁŠECÍ VRSTVA - PODLAHOVÁ SÁDROVLÁKNITÁ DESKA,
např. FERMACELL 2E22 25 mm

+ spárovací tmel, lepidlo, šrouby
SEPARAČNÍ VRSTVA - FOLIE LEHKÉHO TYPU, např DEKSEPAR 0,2 mm
TEPELNĚIZOLAČNÍ VRSTVA - PODLAHOVÉ  DESKY  Z FENO-
LICKÉ PĚNY, λD = 0,021 W/m*K, např. KOOLTHERM K3 140 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ PÁS Z SBS
MODIFIKOVANÉHO ASFALTU, VLOŽKA ZE SKLENĚNÉ TKANINY,
μ = 29000, např. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm
PODKLADNÍ BETON B135 100 mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÁ VRSTVA 200 mm
ZHUTNĚNÝ NÁSYP (2 kg/cm2) 250 mm
ROSTLÝ TERÉN

S3S3

S2

PODLAHOVÁ LIŠTA

SÁDROVÝ TMEL

PROFIL UW

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
DESKA XPS tl. 160 mm

573

155010018240804030

MŘÍŽKA PROTI HMYZU

DOTAŽENÍ DHV NA
HYDROIZOLACI

160 600

25
0

20
0

10
0

18
2

DŘEVĚNÝ PROFIL

KOTVENÍ POMOCÍ
CHEMICKÉ KOTVY

PROFIL CW

VZDUCHOTĚSNÉ
PROVEDENÍ SPOJE

SOKLOVÁ OMÍTKA

NOPOVÁ FOLIE

HVV



DETAIL ATIKY

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

DETAIL ATIKY

VEDOUCÍ:

1:10 5

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

FASÁDNÍ OBKLAD / FOTOVOLTAICKÉ PANELY
PROVĚTRÁVANÁ MEZERA/ROŠT 40 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - DIFÚZNĚ PROPUSTNÁ FOLIE,
sd = 0,15 m, např. DEKTEN FASADE II 0,4 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - STABILNÍ DŘEVOVLÁ-
KNITÁ ZOLACE, λD = 0,038 W/m*K, např. STEICO therm 80 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - FLEXIBILNÍ DŘEVO-
VLÁKNITÁ IZOLACE NA DŘEVĚNÉM ROŠTU,
λD = 0,036 W/m*K, např. STEICO flex 240 mm
KČNÍ A VZDUCHOTĚSNÍCÍ VRSTVA - DŘEVOTŘÍSKOVÁ
DESKA, např. EGGER OSB4 18 mm
NOSNÁ KONSTRUKCE - OCELOVÉ SLOUPKY 100 mm
RASTR PRO OPLÁŠTĚNÍ 50 mm
OPLÁŠTĚNÍ - FERMACELL DESKA 15 mm

S2

S2

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA

OSB DESKA tl. 25 mm

PRYŽOVÁ PODLOŽKA

BETONOVÁ DLAŽDICE 600x450x80 mm

573

155010018240804030

S1

VEGETAČNÍ VRSTVA - VEGETAČNÍ ROHOŽ SE SMĚSÍ
EXTENZIVNÍCH ROSTLIN 30 mm
VEGETAČNÍ, STABILIZAČNÍ VRSTVA - SUBSTRÁT PRO
EXTENZIVNÍ ZELEŇ, např. GREENDEK 50 mm
FILTRAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 200 2 mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA - HDPE PROFILOVANÁ PERFOROVANÁ
FOLIE, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - FOLIE Z PVC-P, URČENÁ POD
ZATĚŽOVACÍ VRSTVY, MECH. KOTVENÁ, např. DEKPLAN 77 1,8 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY PRO
PLOCHÉ STŘECHY, např. STEICOroof dry 340 mm
PAROTĚSNICÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ ASFALTOVÝ PÁS,
μ = 370000, např. GLASTEK AL 40 MINERAL 4 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA - CEMENTOVÁ LITÁ PĚNA, ρ = 700 kg/m3,
např. PORIMENT WS 20-80mm
BETONOVÁ VRSTVA B250 S OCELOVOU VÝZTUŽÍ 50 mm
OHÝBANÝ PROFILOVANÝ OCELOVÝ PLECH VSŽ tl. 0,6 mm
OCELOVÁ KONSTRUKCE STROPNÍCH NOSNÍKŮ 200 mm
ZAVĚŠENÝ PODHLED - SÁDROVLÁKNITÉ DESKY

S1

VZDUCHOTĚSNÉ
PROVEDENÍ SPOJE

HVV



S1

DETAIL STŘEŠNÍHO VÝLEZU

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

DETAIL DETAIL STŘEŠNÍHO VÝLEZU

VEDOUCÍ:

1:10 6

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

VEGETAČNÍ VRSTVA - VEGETAČNÍ ROHOŽ SE SMĚSÍ
EXTENZIVNÍCH ROSTLIN 30 mm
VEGETAČNÍ, STABILIZAČNÍ VRSTVA - SUBSTRÁT PRO
EXTENZIVNÍ ZELEŇ, např. GREENDEK 50 mm
FILTRAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 200 2 mm
DRENÁŽNÍ VRSTVA - HDPE PROFILOVANÁ PERFOROVANÁ
FOLIE, např. DEKDREN T20 GARDEN 20 mm
OCHRANNÁ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA - FOLIE Z PVC-P, URČENÁ POD
ZATĚŽOVACÍ VRSTVY, MECH. KOTVENÁ, např. DEKPLAN 77 1,8 mm
SEPARAČNÍ VRSTVA - NETKANÁ TEXTILIE, např. FILTEK 300 2,9 mm
TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVA - DŘEVOVLÁKNITÉ DESKY PRO
PLOCHÉ STŘECHY, např. STEICOroof dry 340 mm
PAROTĚSNICÍ VRSTVA - NATAVITELNÝ ASFALTOVÝ PÁS,
μ = 370000, např. GLASTEK AL 40 MINERAL 4 mm
SPÁDOVÁ VRSTVA - CEMENTOVÁ LITÁ PĚNA, ρ = 700 kg/m3,
např. PORIMENT WS 20-80mm
BETONOVÁ VRSTVA B250 S OCELOVOU VÝZTUŽÍ 50 mm
OHÝBANÝ PROFILOVANÝ OCELOVÝ PLECH VSŽ tl. 0,6 mm
OCELOVÁ KONSTRUKCE STROPNÍCH NOSNÍKŮ 200 mm
ZAVĚŠENÝ PODHLED - SÁDROVLÁKNITÉ DESKY

S1

AKRYLÁTOVÁ ČIRÁ KOPULE

MONTÁŽNÍ LIŠTA KE SVĚTLÍKU

IZOLAČNÍ ZASKLENÍ

NÁSTAVEC NA ZVEDACÍ RÁM
150 mm

ZVEDACÍ RÁM S PŘÍRUBOU
310 mm

STŘEŠNÍ VÝLEZ VELUX CXP

POZNÁMKY:
- SYSTÉMOVÁ PAROZÁBRANA BUDE VYTAŽENA PO OBVODU ZVEDACÍHO RÁMU
   AŽ DO DRÁŽKY SVĚTLÍKU
- PODLE POKYNŮ K INSTALACI BUDE PROVEDENO PAROTĚSNÉ NEPRODYŠNÉ NAPOJENÍ

OBSYP Z KAČÍRKU

VYTAŽENÍ A NALEPENÍ HYDROIZOLACE
K RÁMU SVĚTLÍKU

SYSTÉMOVÁ
PAROZÁBRANA

SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ VELUX

HVV



STUDENÁ VODA
VODOMĚR

ELEKTROMĚR ROZVADĚČ

MĚNIČ

TČ

ZÁSOBNÍK
TV

ČERSTVÝ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH

VZT JEDNOTKA
S REKUPERACÍ

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

TEPLÁ VODA

OTOPNÁ TĚLESA

VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

SCHÉMA ENERGETICKÉHO KONCEPTU

VEDOUCÍ:

7

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE



VE
D

EN
O

 IN
ST

AL
AČ

N
Í

PŘ
ED

ST
ĚN

O
U

VEDENO INSTALAČNÍ
PŘEDSTĚNOU

SCHÉMA ROZVODU OTOPNÉ VODY 1.NP

S
VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

SCHÉMA ROZVODU OTOPNÉ VODY 1.NP

VEDOUCÍ:

1:75 8

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

LEGENDA
ROZVODY TEPLÉ OTOPNÉ VODY

ROZVODY STUDENÉ OTOPNÉ VODY

LAVICOVÝ KONVEKTOR

VE
D

EN
O

 IN
ST

AL
AČ

N
Í

PŘ
ED

ST
ĚN

O
U

AutoCAD SHX Text
-0,050



SCHÉMA ROZVODU VZT 1.NP

S
VYPRACOVAL:

KATEDRA:

ŠKOLNÍ ROK:

Bc. Vít Kekula

K124 - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB

2022/2023

NÁZEV:

OBSAH:

FORMÁT:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

2x A4

01/2023

Č. VÝKRESU:

ENERGETICKY EFEKTIVNÍ PŘESTAVBA
ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

SCHÉMA ROZVODU VZT 1.NP

VEDOUCÍ:

1:75 9

Ing. Kateřina Mertenová, Ph.D.

DRUH PRÁCE: DIPLOMOVÁ PRÁCE

LEGENDA
POTRUBÍ ODPADNÍHO VZDUCHU

POTRUBÍ PŘÍVODNÍHO VZDUCHU

AutoCAD SHX Text
-0,050



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


